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1. OBJETO 

La presente memoria tiene por objeto describir la metodología utilizada durante la ejecución 

de los trabajos de nivelación de alta precisión en el delta del Ebro, así como presentar los 

resultados obtenidos. 

2. ANTECEDENTES 

Dentro de los trabajos del Plan Integral para la Protección del Delta del Ebro y concretamente 

de la implantación de la Red de Indicadores Ambientales del Delta del Ebro (RIADE), en 2012 

ACUAMED realizó una “Nivelación de precisión en el delta del Ebro” a lo largo de varios 

itinerarios por el interior del delta y dando cota a la instrumentación de la RIADE. Por otro lado, 

en ese mismo año 2012, la Sección de Topografía y Cartografía de la CHE, llevó a cabo una 

“Nivelación de precisión en el canal de la margen izquierda del río Ebro (Tortosa�Deltebre)”, 

en el que además se rescataban y nivelaban tres referencias conservadas de la nivelación 

que realizó la Confederación Sindical Hidrográfica del Ebro en 1927. 

Habiendo transcurrido cerca de 10 años de dichas nivelaciones, se consideró altamente 

conveniente volver a realizar una nivelación de precisión de estos itinerarios, para verificar 

posibles movimientos altitudinales de las referencias y tener datos empíricos de la subsidencia 

que pueda haber acaecido en dicho periodo. 

Para que esta operación fuera realizada con el máximo rigor, la Confederación Hidrográfica 

del Ebro solicitó la colaboración del Instituto Geográfico Nacional (IGN). Esto ha hecho que 

está nivelación de alta precisión se haya realizado con los estándares marcados por el IGN 

para la Red Española de Nivelación de Alta Precisión (REDNAP), y que además los itinerarios 

de esta nivelación queden integrados en REDNAP para futuras comprobaciones. 

Para ello, el IGN, basándose en los itinerarios descritos por las nivelaciones de 2012, en el 

último trimestre de 2020 realizó una reseñalización de todos estos itinerarios. Cuando los 

clavos topográficos encontrados de las nivelaciones 2012 ofrecieron pruebas de integridad 

eran respetados, cuando no, el IGN estableció una nueva señal. En casos dudosos, se 

hicieron las dos cosas: el IGN señalizaba con un nuevo clavo, pero el antiguo se dejó para ser 

nivelado también por si podían ofrecer elementos adicionales para la comparativa con 2012. 

Estos clavos, fueron denominados “radiados” pues su nivelación se radiaba desde un nuevo 

clavo IGN. Estos clavos radiados se han nivelado, pero no formarán parte de REDNAP. 
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Al tiempo que reseñalizaba, el IGN tomó mediciones RTK y de gravedad para corregir las 

nivelaciones geométricas. 

 

3. AMBITO DE ESTUDIO 

Durante la presente campaña de nivelación se han realizado un total de 141 km de longitud 

en itinerarios de nivelación, considerando líneas principales, ramales, clavos radiados e 

itinerarios de comprobación. 

El IGN ha establecido en el delta tres líneas principales (843, 844, 845) que parten de la línea 

REDNAP preexistente 226 Vinaroz-Tarragona y se unen entre sí a la altura de Deltebre y que 

a su vez conectan y permiten cerrar con dicha misma línea REDNAP, actualmente subdividida 

en las líneas 10226, 20226, 30226 y 40226 al crearse nuevos nodos de enlace con las nuevas 

líneas del delta. De las líneas 843, 844 y 845 parten los ramales que cubren el resto de 

itinerarios de la nivelación de 2012. 

Las líneas y ramales REDNAP en el delta son finalmente los siguientes: 

Líneas y ramales Km 

843 23,70 

1843 6,96 

2843 19,84 

3843 8,87 

4843 10,70 

5843 17,79 

6843 1,53 

844 13,89 

1844 1,02 

2844 4,08 

845 14,42 

1845 8,34 

 

Tabla 1: Líneas y ramales de nivelación 
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Aparte de la preexistente línea 226 que bordea el delta, este entramado NAP en el delta 

incluye puntos y ramales en el exterior del delta, que al igual que en este trabajo, servirán en 

el futuro para comprobaciones diferenciales respecto al interior del delta. Son básicamente 

los ramales 2843 y 1845 por canales de la margen derecha e izquierda del delta 

respectivamente, y también podrían considerarse así el 1843 a Sant Carles de la Rápita, al 

menos en este núcleo, y el ramal 1844 en L’Ampolla. 

En las siguientes figuras se puede apreciar la distribución de los distintos itinerarios realizados 

en 2012 en el entorno del delta del Ebro, con las señales que en 2020 se conservaban en 

buen estado.  

 

Figura 1: Itinerario CHE 2012. Señales conservadas 
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Figura 2: Itinerario ACUAMED 2012. Señales conservadas 
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Figura 3: itinerarios NAP Delta del Ebro 2021 
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4. DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO 

Los trabajos han consistido en la nivelación geométrica de alta precisión de las distintas líneas 

de nivelación distribuidas por todo el delta del Ebro y sus inmediaciones, en la provincia de 

Tarragona. 

El método empleado ha sido el de doble nivelación de ida y vuelta para el total de clavos que 

componen los itinerarios de nivelación ejecutados, sumando una distancia de 141 km para 

todas las líneas, ramales y puntos radiados, incluyendo itinerarios de comprobación. 

Los trabajos se han realizado cumpliendo las “Normas para la Nivelación Geométrica de 

Precisión” que establece el Área de Geodesia del Instituto Geográfico Nacional para la Red 

Española de Nivelación de Alta Precisión (REDNAP). Estas normas desarrollan la 

metodología técnica a seguir para la observación de las líneas de Nivelación de Alta Precisión 

(NAP) de la Red Española, y se recogen en el anexo 7.1 de la presente memoria. 

Las nivelaciones han sido validadas por el IGN conforme a lo prescrito en el pliego de 

prescripciones técnicas particulares. 

La ejecución de los trabajos de campo se ha extendido entre los meses de abril y diciembre 

de 2021, considerando algunos parones intermedios dadas las adversas condiciones 

meteorológicas sobrevenidas en algunos periodos, las cuales impedían cumplir con las 

precisiones exigidas. 

 

4.1. EQUIPOS UTILIZADOS 

Se han utilizado niveles digitales Leica LS10 con trípode de fibra, así como miras invar Leica 

GPCL2 y Leica GPCL3 con sus respectivos puntales telescópicos. 
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Figura 4: Nivel LS10 observando hacia una mira invar GPCL3.  

 

Figura 5: Nivel LS10 observando hacia una mira invar GPCL2.  
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Figura 6: Mira invar GPCL2 estacionada sobre un clavo.  

 

Tanto los niveles digitales como las miras invar cuentan con sus correspondientes certificados 

de calibración para garantizar la correcta ejecución y precisión de los trabajos. 

A continuación se presentan las especificaciones técnicas de los instrumentos utilizados: 
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Figura 7: Especificaciones técnicas del nivel digital Leica LS10.  
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Figura 8: Especificaciones técnicas de las miras invar.  
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4.2. METODOLOGÍA APLICADA   

A continuación se describe a grandes rasgos la metodología que se deriva del cumplimiento 

de la normativa para nivelación geométrica de precisión en el ámbito de la REDNAP. 

Por norma general los distintos clavos que componen los itinerarios de nivelación están 

separados en torno a 1 km. En algunas líneas esta distancia se reduce hasta los 250-300 m. 

Excepcionalmente algunos de los clavos están separados más allá de los 1,2 km. 

4.2.1. SEÑALIZACIÓN 

Previamente a la nivelación debe marcarse el itinerario a nivelar, para lo cual, con ayuda de 

cinta métrica y spray de pintura se señalan los distintos estacionamientos del nivel y las miras. 

La distancia nivel mira no debe sobrepasar nunca los 25 metros según la normativa, por lo 

que se estableció por norma general una distancia de 22 metros para señalizar las distintas 

estaciones entre nivel y miras.  

La diferencia entre las distancias de espalda y frente para cada estación no puede sobrepasar 

los 0,5 metros, siendo esta misma tolerancia la admitida para el conjunto del tramo. 

Las lecturas en mira quedan limitadas al rango comprendido entre 0,5 m – 2,5 m para las 

miras de 3 metros de longitud y de 0,5 m – 1,8 m para las miras de 2 metros de longitud. 

El número de estaciones de nivel debe ser par, a fin de empezar y terminar el tramo sobre la 

misma mira, eliminando así el posible error de talón de mira. Para garantizar esta condición 

se transportó en todo momento cinta métrica y spray, con el fin de añadir nuevas niveladas al 

tramo para cerrar sobre la mira de partida. 

4.2.2. OBSERVACIÓN 

Una vez marcados los tramos entre los distintos clavos se procedió a la observación de los 

mismos. Cada uno de los tramos se observó independientemente en sentido ida y en sentido 

vuelta. 

Para cada estación se realizó una doble lectura de miras según el siguiente programa 

operativo (BFFB): 
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 Lectura mira espalda 

 Lectura mira frente 

 Lectura mira frente 

 Lectura mira espalda 

De este modo se obtienen y promedian 2 desniveles para cada estación, tanto en sentido ida 

como en sentido vuelta. 

Para cada una de las lecturas en mira se promedian 3 medidas de la misma según la 

configuración establecida en el instrumento. La tolerancia por estación quedó establecida en 

0,4 mm. 

Para garantizar el cumplimiento de todos los estándares de calidad definidos en la normativa 

se configuraron los avisos y tolerancias dentro de la operativa de los niveles. A continuación 

se exponen los valores considerados para la ejecución de los trabajos: 

 Distancia mínima: 5 m 

 Distancia máxima: 25 m 

 Balance de distancia entre lectura espalda y lectura frente por estación: 0,5 m 

 Balance de distancias en el total del tramo: 0,5 m 

 Lectura superior máxima de mira GPCL3: 2,5 m 

 Lectura inferior mínima de mira GPCL3: 0,5 m 

 Lectura superior máxima de mira GPCL2: 1,8 m 

 Lectura inferior mínima de mira GPCL2: 0,5 metros 

 Diferencia máxima permitida por estación: 0,0004 metros 

 

Ante cualquier aviso de incumplimiento de dichos parámetros se procedió a subsanar la 

situación para cumplir con las tolerancias establecidas. 

4.2.3. CALCULO DE DESNIVELES 

Finalizado cada tramo de nivelación se toma nota del desnivel obtenido tanto para la ida 

como para la vuelta. 

La tolerancia entre ida y vuelta de cada tramo se fija en (1,5 × √ �) mm, siendo k la longitud 

del tramo expresada en kilómetros. 

Se han repetido todos los tramos fuera de tolerancia hasta alcanzar su pleno cumplimiento. 
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5. RESULTADOS DE CAMPO 

En las siguientes tablas se presentan los resultados de campo obtenidos a partir de las 

observaciones de campo para cada una de las líneas y ramales nivelados. 

También se presentan los resultados para aquellos clavos que aun estando fuera de los 

itinerarios principales, fueron radiados desde alguno de los clavos que forman parte del 

itinerario principal. 

La representación gráfica de líneas y ramales se ha recogido en la Figura 3, y los detalles de 

cada punto en el Anexo 2 de reseñas. En estas reseñas a cada punto se le asigna un número 

y un nombre. Este nombre se corresponde con la identificación de las señales de 2012 y 

cuando lleva el añadido IGN, se trata de una señal de 2012 en mal estado que ha debido ser 

sustituida. En caso contrario se trata de una señal conservada y reutilizada. 

Todas las unidades en metros. 

5.1. LÍNEA 843  

Este itinerario de nivelación parte del nodo 242 perteneciente a la línea REDNAP 20226 y 

llega hasta el nodo 245, muy próximo a la localidad de La Cava, en el centro del delta. El nodo 

245 además sirve de enlace con las líneas 844 y 845. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

242 13.7970         

843001  -8.50261 8.50362 1071.35 1066.24 -8.50312 5.29389 0.00101 0.00155 

843002  -3.51592 3.51736 996.12 997.16 -3.51664 1.77725 0.00144 0.00150 

843003  0.68920 -0.68971 360.17 359.90 0.68946 2.46670 -0.00051 0.00090 

843004  -0.13569 0.13593 725.59 725.27 -0.13581 2.33089 0.00024 0.00128 

843005  -0.12502 0.12625 749.33 748.94 -0.12564 2.20526 0.00123 0.00130 

843006  0.13892 -0.13819 812.23 812.24 0.13856 2.34381 0.00073 0.00135 

843007  0.00768 -0.00768 39.03 39.02 0.00768 2.35149 0.00000 0.00030 

843008  -1.07344 1.07383 613.88 613.92 -1.07364 1.27786 0.00039 0.00118 

843009  0.11851 -0.11794 654.00 653.98 0.11823 1.39608 0.00057 0.00121 

843010  -0.34422 0.34516 1046.10 1045.72 -0.34469 1.05139 0.00094 0.00153 

843011  1.13125 -1.13137 947.16 947.84 1.13131 2.18270 -0.00012 0.00146 

843012  -0.75458 0.75615 1139.95 1138.10 -0.75537 1.42734 0.00157 0.00160 

843013  0.49814 -0.49709 791.40 791.57 0.49762 1.92495 0.00105 0.00133 

843014  -0.22087 0.22092 35.14 35.14 -0.22090 1.70406 0.00005 0.00028 
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ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843015  1.60921 -1.60849 1149.57 1149.64 1.60885 3.31291 0.00072 0.00161 

843016  -2.06566 2.06678 629.44 629.63 -2.06622 1.24669 0.00112 0.00119 

843017  2.77896 -2.77842 1068.88 1068.80 2.77869 4.02538 0.00054 0.00155 

843018  -0.49779 0.49889 582.16 582.20 -0.49834 3.52704 0.00110 0.00114 

843019  0.67114 -0.67112 791.56 791.68 0.67113 4.19817 0.00002 0.00133 

843020  -0.64782 0.64787 28.88 28.88 -0.64785 3.55032 0.00005 0.00025 

843021  0.31152 -0.31031 1162.36 1162.16 0.31092 3.86124 0.00121 0.00162 

843022  0.20238 -0.20252 1055.35 1055.32 0.20245 4.06369 -0.00014 0.00154 

843023  -0.67537 0.67666 810.81 810.70 -0.67602 3.38767 0.00129 0.00135 

843024  1.20446 -1.20402 444.50 444.41 1.20424 4.59191 0.00044 0.00100 

843025  -1.27537 1.27545 397.11 397.01 -1.27541 3.31650 0.00008 0.00095 

843026  -0.96557 0.96643 1067.02 1067.00 -0.96600 2.35050 0.00086 0.00155 

843027  0.68853 -0.68849 33.56 33.63 0.68851 3.03901 0.00004 0.00027 

843028  -0.83257 0.83324 967.40 970.25 -0.83291 2.20611 0.00067 0.00148 

843029  -0.02443 0.02479 1031.34 1005.99 -0.02461 2.18150 0.00036 0.00151 

843030  0.66527 -0.66495 416.23 415.48 0.66511 2.84661 0.00032 0.00097 

843031  0.10736 -0.10684 324.60 324.63 0.10710 2.95371 0.00052 0.00085 

843032  -0.06282 0.06336 350.30 350.29 -0.06309 2.89062 0.00054 0.00089 

843033  0.58813 -0.58752 281.61 281.71 0.58783 3.47844 0.00061 0.00080 

843034  -0.58783 0.58842 187.16 187.14 -0.58813 2.89032 0.00059 0.00065 

843035  0.06247 -0.06178 297.11 297.16 0.06213 2.95244 0.00069 0.00082 

843036  0.06935 -0.06907 326.23 326.20 0.06921 3.02165 0.00028 0.00086 

843037  0.64958 -0.64951 126.20 126.20 0.64955 3.67120 0.00007 0.00053 

245  -1.00548 1.00550 37.89 37.82 -1.00549 2.66571 0.00002 0.00029 

 

 

 Clavos radiados desde la línea 843 

 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Ang-02 843004R 2.33089 -0.00414 0.00415 14.63 14.63 -0.00415 2.32675 0.00001 0.00018 

Ang-03 843005R 2.20526 0.00280 -0.00278 10.08 10.08 0.00279 2.20805 0.00002 0.00015 

Sj-01 843009R 1.39608 -0.33890 0.33890 15.42 15.42 -0.33890 1.05718 0.00000 0.00019 

Sj-10 843022R 4.06369 -0.10138 0.10138 21.83 21.83 -0.10138 3.96231 0.00000 0.00022 

Sj-11 843023R 3.38767 0.01448 -0.01452 14.66 14.66 0.01450 3.40217 -0.00004 0.00018 

Sj-12 843024R 4.59191 0.07634 -0.07632 16.84 16.84 0.07633 4.66824 0.00002 0.00019 

Dlb-03 843028R 2.20611 -0.05281 0.05282 27.53 27.53 -0.05282 2.15329 0.00001 0.00025 

S22 843035R 2.95244 0.01223 -0.01229 25.34 25.34 0.01226 2.96470 -0.00006 0.00024 
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5.2. LÍNEA 844 

Este itinerario de nivelación parte del nodo 245 en La Cava y llega hasta el nodo 244 situado 

en La Ampolla y perteneciente a la línea REDNAP 30226. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

245 2.66571         

844001  -0.77125 0.77099 943.80 943.75 -0.77112 1.89459 -0.00026 0.00146 

844002  0.00956 -0.00967 1008.31 1008.61 0.00962 1.90420 -0.00011 0.00151 

844003  -0.32448 0.32484 890.42 890.29 -0.32466 1.57954 0.00036 0.00142 

844004  0.63370 -0.63278 512.60 512.42 0.63324 2.21278 0.00092 0.00107 

844005  0.30270 -0.30199 650.80 650.68 0.30235 2.51513 0.00071 0.00121 

844006  -1.79439 1.79459 609.16 609.03 -1.79449 0.72064 0.00020 0.00117 

844007  0.03420 -0.03363 827.99 828.09 0.03392 0.75455 0.00057 0.00136 

844008 DESAPARECIDO. SE NIVELA DEL 844007 AL 844009 

844009  0.72901 -0.72998 788.29 788.43 0.72950 1.48405 -0.00097 0.00133 

844010  -0.35988 0.35958 733.58 733.46 -0.35973 1.12432 -0.00030 0.00128 

844011  0.09067 -0.09034 742.06 741.88 0.09051 1.21482 0.00033 0.00129 

844012  0.37106 -0.37032 719.79 719.79 0.37069 1.58551 0.00074 0.00127 

844013  -0.00035 0.00030 633.56 633.61 -0.00033 1.58519 -0.00005 0.00119 

844014  0.30194 -0.30216 762.43 762.23 0.30205 1.88724 -0.00022 0.00131 

844015  -0.56915 0.56964 788.51 788.16 -0.56940 1.31784 0.00049 0.00133 

844016  -0.14854 0.14874 729.63 729.80 -0.14864 1.16920 0.00020 0.00128 

844017  1.30677 -1.30597 893.78 893.60 1.30637 2.47557 0.00080 0.00142 

844018  3.54709 -3.54752 915.49 914.78 3.54731 6.02288 -0.00043 0.00143 

844019  5.02609 -5.02646 597.73 597.79 5.02628 11.04915 -0.00037 0.00116 

244  1.04344 -1.04330 74.01 74.01 1.04337 12.09252 0.00014 0.00041 

 
 

    COTA IGN 12.08890   

 
 

    DIFERENCIA 0.00362   

 

Se anota el error de cierre del itinerario al enlazar con un nodo REDNAP, en este caso el clavo 

244 de la línea 30226. 

 Clavos radiados desde la línea 844 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA 
Dist 

IDA 
Dist 

VUELTA 
∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Apl-06 844003R 1.57954 0.69428 -0.69431 45.83 45.83 0.694295 2.27384 -0.00003 0.00032 

Apl-12 844014R 1.88724 -0.53735 0.53734 18.52 18.52 -0.537345 1.34989 -0.00001 0.00020 

Apl-13 844015R 1.31784 CLAVO INUTILIZADO 
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5.3. LÍNEA 845 

Este itinerario de nivelación parte del nodo 245 en La Cava y llega hasta el nodo 243, situado 

próximo a Amposta y perteneciente a la línea REDNAP 30226. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

245 2.66571         

845001  0.36498 -0.36481 243.60 243.49 0.36490 3.03060 0.00017 0.00074 

845002  0.04235 -0.04220 248.22 248.23 0.04228 3.07288 0.00015 0.00075 

845003  0.21009 -0.20986 343.40 343.41 0.20998 3.28285 0.00023 0.00088 

845004  -0.07870 0.07898 357.05 357.04 -0.07884 3.20401 0.00028 0.00090 

845005  0.05325 -0.05313 221.29 221.32 0.05319 3.25720 0.00012 0.00071 

845006  0.55008 -0.54970 263.01 263.00 0.54989 3.80709 0.00038 0.00077 

845007  -0.43244 0.43291 392.81 392.83 -0.43268 3.37442 0.00047 0.00094 

845008  -0.02694 0.02733 302.13 302.10 -0.02714 3.34728 0.00039 0.00082 

845009  0.05262 -0.05229 295.71 295.68 0.05246 3.39974 0.00033 0.00082 

845010  -0.02320 0.02331 247.63 247.62 -0.02326 3.37648 0.00011 0.00075 

845011  0.54377 -0.54329 259.32 259.29 0.54353 3.92001 0.00048 0.00076 

845012  -0.48829 0.48905 324.68 324.71 -0.48867 3.43134 0.00076 0.00085 

845013  0.53738 -0.53705 284.45 284.46 0.53722 3.96856 0.00033 0.00080 

845014  0.13047 -0.13046 28.20 28.18 0.13047 4.09902 0.00001 0.00025 

845015  -0.57025 0.57084 332.68 332.46 -0.57055 3.52848 0.00059 0.00087 

845016  0.05863 -0.05807 286.28 286.29 0.05835 3.58683 0.00056 0.00080 

845017  1.36444 -1.36410 384.67 384.69 1.36427 4.95110 0.00034 0.00093 

845018  -1.27544 1.27581 294.18 294.17 -1.27563 3.67547 0.00037 0.00081 

845019  0.40440 -0.40406 292.53 292.54 0.40423 4.07970 0.00034 0.00081 

845020  -0.07122 0.07153 217.97 217.96 -0.07138 4.00833 0.00031 0.00070 

845021  0.08502 -0.08441 303.32 303.32 0.08472 4.09304 0.00061 0.00083 

845022  0.57848 -0.57811 343.27 343.30 0.57830 4.67134 0.00037 0.00088 

845023  -0.53108 0.53142 261.27 261.27 -0.53125 4.14009 0.00034 0.00077 

845024  0.04715 -0.04693 268.60 268.60 0.04704 4.18713 0.00022 0.00078 

845025  0.56716 -0.56697 301.41 301.40 0.56707 4.75419 0.00019 0.00082 

845026  -0.55546 0.55577 240.22 240.20 -0.55562 4.19858 0.00031 0.00074 

845027  -0.22189 0.22208 246.31 246.30 -0.22199 3.97659 0.00019 0.00074 

845028  0.46630 -0.46632 24.78 24.78 0.46631 4.44290 -0.00002 0.00024 

845029  -0.01075 0.01104 298.53 298.49 -0.01090 4.43201 0.00029 0.00082 

845030  0.30159 -0.30131 301.41 301.42 0.30145 4.73346 0.00028 0.00082 

845031  -0.00681 0.00711 206.13 206.10 -0.00696 4.72650 0.00030 0.00068 

845032  -0.26540 0.26539 372.79 372.74 -0.26540 4.46110 -0.00001 0.00092 

845033  0.86014 -0.85946 251.21 251.21 0.85980 5.32090 0.00068 0.00075 

845034  -1.00017 1.00050 315.60 315.59 -1.00034 4.32057 0.00033 0.00084 

845035  0.89590 -0.89560 392.40 392.39 0.89575 5.21632 0.00030 0.00094 
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ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

845036  -0.85627 0.85674 348.55 348.48 -0.85651 4.35981 0.00047 0.00089 

845037  0.44748 -0.44750 263.43 263.40 0.44749 4.80730 -0.00002 0.00077 

845038  0.07517 -0.07486 321.36 321.41 0.07502 4.88232 0.00031 0.00085 

845039  0.05005 -0.04955 343.10 343.08 0.04980 4.93212 0.00050 0.00088 

845040  0.62600 -0.62596 243.17 243.12 0.62598 5.55810 0.00004 0.00074 

845041  0.01455 -0.01449 38.12 38.06 0.01452 5.57262 0.00006 0.00029 

845042  -0.56693 0.56712 291.97 292.02 -0.56703 5.00559 0.00019 0.00081 

845043  -0.00067 0.00064 319.44 319.39 -0.00066 5.00494 -0.00003 0.00085 

845044  0.01888 -0.01848 280.85 280.89 0.01868 5.02362 0.00040 0.00079 

845045  0.65558 -0.65494 255.68 255.72 0.65526 5.67888 0.00064 0.00076 

845046  -0.55411 0.55456 251.45 251.42 -0.55434 5.12454 0.00045 0.00075 

845047  0.12426 -0.12389 336.01 336.04 0.12408 5.24862 0.00037 0.00087 

845048  0.02444 -0.02428 223.22 223.20 0.02436 5.27298 0.00016 0.00071 

845049  0.02091 -0.02072 332.74 332.75 0.02082 5.29379 0.00019 0.00087 

845050  -0.23415 0.23417 43.32 43.30 -0.23416 5.05963 0.00002 0.00031 

845051  -0.61090 0.61162 432.91 432.86 -0.61126 4.44837 0.00072 0.00099 

243  2.11206 -2.11163 162.48 162.47 2.11185 6.56022 0.00043 0.00060 

 
 

    COTA IGN 6.56040   

 
 

    DIFERENCIA -0.00018   

  

Se anota el error de cierre del itinerario al enlazar con un nodo REDNAP, en este caso el clavo 

243 de la línea 30226. 

 Clavos radiados desde la línea 845 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

S24 845001R 3.03060 -0.02891 0.02892 14.98 14.98 -0.02892 3.00169 0.00001 0.00018 

S42 845020R 4.00833 -0.00084 0.00077 15.04 15.04 -0.00081 4.00752 -0.00007 0.00018 

S46 845024R 4.18713 CLAVO INUTILIZADO 

S52 845032R 4.46110 0.24092 -0.24099 19.77 19.77 0.24096 4.70206 -0.00007 0.00021 

S57 845037R 4.80730 -0.00587 0.00589 19.65 19.65 -0.00588 4.80142 0.00002 0.00021 

S58 845038R 4.88232 -0.00622 0.00626 19.40 19.41 -0.00624 4.87608 0.00004 0.00021 

S61 845042R 5.00559 -0.00229 0.00229 19.56 19.56 -0.00229 5.00330 0.00000 0.00021 

S62 845043R 5.00494 -0.00310 0.00310 19.74 19.74 -0.00310 5.00184 0.00000 0.00021 

S63 845044R 5.02362 -0.00853 0.00863 19.78 19.77 -0.00858 5.01504 0.00010 0.00021 

S65 845046R 5.12454 0.00311 -0.00312 19.79 19.79 0.00312 5.12766 -0.00001 0.00021 

S67 845048R 5.27298 -0.00537 0.00517 21.71 21.72 -0.00527 5.26771 -0.00020 0.00022 
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5.4. RAMAL 1843  

El ramal 1843 parte de la línea 843 y discurre hasta el sur llegando hasta la localidad de San 

Carlos de la Rápita. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843001 5.29389         

1843001  -3.16815 3.16802 733.49 733.90 -3.16809 2.12580 -0.00013 0.00128 

1843002  0.22351 -0.22205 1033.97 1033.81 0.22278 2.34858 0.00146 0.00153 

1843003  0.11967 -0.11855 1048.20 1048.15 0.11911 2.46769 0.00112 0.00154 

1843004  -0.19644 0.19605 1001.93 1001.85 -0.19625 2.27145 -0.00039 0.00150 

1843005  -0.43191 0.43092 965.05 965.14 -0.43142 1.84003 -0.00099 0.00147 

1843006  1.51121 -1.51112 996.22 996.75 1.51117 3.35120 0.00009 0.00150 

1843007  -1.87443 1.87470 1118.68 1119.68 -1.87457 1.47663 0.00027 0.00159 

1843008  1.25524 -1.25533 24.15 24.13 1.25529 2.73192 -0.00009 0.00023 

1843009  -0.02957 0.02956 21.87 21.80 -0.02957 2.70235 -0.00001 0.00022 

 

 Clavos radiados desde el ramal 1843 

 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA 
Dist 

IDA 
Dist 

VUELTA 
∆Z 

PROMEDIO 
Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

SC-07 1843002R CLAVO INUTILIZADO 

SC-08 1843003R CLAVO INUTILIZADO 

SC-09 1843004R CLAVO INUTILIZADO 

SC-10 1843005R CLAVO INUTILIZADO 

SC-
mareo_2 

1843007R 1.47663 -0.00087 0.00087 11.85 11.85 -0.00087 1.47576 0.00000 0.00016 
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5.5. RAMAL 1844  

El ramal 1844 parte de la línea 844 y llega hasta la punta del dique de abrigo en el puerto 

deportivo de La  Ampolla. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

844018 6.02288         

AUX  -4.24689 4.24659 1 006.27 1 001.54 -4.24674 1.77614 -0.00030 0.00150 

1844001  2.68915 -2.68916 16.46 15.45 2.68916 4.46529 -0.00001 0.00019 
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5.6. RAMAL 1845  

El ramal 1845 parte desde el final de la línea 845 y discurre por ribera Este del Ebro desde 

Amposta hacia Tortosa. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

845049 5.29379         

1845001  0.45459 -0.45444 300.73 300.66 0.45452 5.74831 0.00015 0.00082 

1845002  -0.55095 0.55113 259.42 259.39 -0.55104 5.19727 0.00018 0.00076 

1845003  0.05974 -0.05895 320.64 321.51 0.05935 5.25661 0.00079 0.00085 

1845004  0.03778 -0.03757 276.35 276.27 0.03768 5.29429 0.00021 0.00079 

1845005  -0.01146 0.01193 347.40 347.56 -0.01170 5.28259 0.00047 0.00088 

1845006  -0.03910 0.03925 259.99 259.96 -0.03918 5.24342 0.00015 0.00076 

1845007  0.97502 -0.97519 294.69 294.53 0.97511 6.21852 -0.00017 0.00081 

1845008  -0.49221 0.49254 288.02 288.13 -0.49238 5.72615 0.00033 0.00081 

1845009  -0.27998 0.27984 290.22 290.21 -0.27991 5.44624 -0.00014 0.00081 

1845010  -0.06966 0.07036 378.51 378.57 -0.07001 5.37623 0.00070 0.00092 

1845011  0.04541 -0.04541 260.88 260.88 0.04541 5.42164 0.00000 0.00077 

1845012  0.86537 -0.86504 328.66 328.66 0.86521 6.28684 0.00033 0.00086 

1845013  0.09899 -0.09891 50.21 50.41 0.09895 6.38579 0.00008 0.00034 

1845014  -0.89038 0.89094 250.93 250.96 -0.89066 5.49513 0.00056 0.00075 

1845015  0.05521 -0.05501 303.80 303.78 0.05511 5.55024 0.00020 0.00083 

1845016  -0.04197 0.04212 280.27 280.27 -0.04205 5.50820 0.00015 0.00079 

1845017  0.83694 -0.83693 356.84 356.79 0.83694 6.34513 0.00001 0.00090 

1845018  -0.68002 0.68051 373.37 373.34 -0.68027 5.66487 0.00049 0.00092 

1845019  0.69047 -0.69001 132.66 132.64 0.69024 6.35511 0.00046 0.00055 

1845020  0.04346 -0.04346 31.98 31.95 0.04346 6.39857 0.00000 0.00027 

1845021  -0.67204 0.67254 390.80 390.85 -0.67229 5.72628 0.00050 0.00094 

1845022  0.72359 -0.72316 296.35 296.50 0.72338 6.44965 0.00043 0.00082 

1845023  -0.61345 0.61371 331.95 332.04 -0.61358 5.83607 0.00026 0.00086 

1845024  -0.01990 0.02003 281.26 281.28 -0.01997 5.81611 0.00013 0.00080 

1845025  0.09369 -0.09338 281.99 282.06 0.09354 5.90964 0.00031 0.00080 

1845026  0.04366 -0.04359 298.21 298.19 0.04363 5.95327 0.00007 0.00082 

1845027  0.05408 -0.05392 341.72 341.75 0.05400 6.00727 0.00016 0.00088 

1845028  0.50394 -0.50380 349.86 349.82 0.50387 6.51114 0.00014 0.00089 

1845029  -0.42752 0.42754 309.72 309.82 -0.42753 6.08361 0.00002 0.00083 

1845030  0.01701 -0.01702 27.59 27.64 0.01702 6.10062 -0.00001 0.00025 
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 Clavos radiados desde el ramal 1845 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

S71 1845004R 5.29429 -0.00785 0.00786 10.59 10.59 -0.00786 5.28643 0.00001 0.00015 

S75 1845008R 5.72615 0.01592 -0.01591 30.45 30.44 0.01592 5.74206 0.00001 0.00026 
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5.7. RAMAL 2843  

El ramal 2843 parte desde el comienzo de la línea 843 y discurre por la ribera Oeste del Ebro 

en dirección Tortosa. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843001 5.29389         

2843001  -0.00424 0.00419 37.45 37.41 -0.00422 5.28967 -0.00005 0.00029 

2843002  -1.84881 1.84995 839.60 839.67 -1.84938 3.44029 0.00114 0.00137 

2843003  0.60352 -0.60249 890.78 890.85 0.60301 4.04330 0.00103 0.00142 

2843004  0.13088 -0.13116 826.03 825.93 0.13102 4.17432 -0.00028 0.00136 

2843005  0.72812 -0.72733 1039.68 1039.94 0.72773 4.90204 0.00079 0.00153 

2843006  1.37184 -1.37099 885.54 885.69 1.37142 6.27346 0.00085 0.00141 

2843007  5.1826 -5.18224 664.25 663.67 5.18242 11.45588 0.00036 0.00122 

2843008  -5.24997 5.251 618.08 617.96 -5.25049 6.20539 0.00103 0.00118 

2843009  -0.07859 0.07858 21.94 21.99 -0.07859 6.12681 -0.00001 0.00022 

2843010  -0.18321 0.18447 1057.63 1057.41 -0.18384 5.94297 0.00126 0.00154 

2843011  0.12027 -0.11909 995.70 995.54 0.11968 6.06265 0.00118 0.00150 

2843012  1.43145 -1.43067 961.78 961.72 1.43106 7.49371 0.00078 0.00147 

2843013  -1.12784 1.12849 1006.79 1006.50 -1.12817 6.36554 0.00065 0.00150 

2843014  -0.22156 0.22239 976.58 976.65 -0.22198 6.14357 0.00083 0.00148 

2843015  0.42718 -0.42710 991.51 991.17 0.42714 6.57071 0.00008 0.00149 

2843016  0.14322 -0.14177 988.67 988.98 0.14250 6.71320 0.00145 0.00149 

2843017  0.13949 -0.13856 1019.62 1019.62 0.13903 6.85223 0.00093 0.00151 

2843018  1.57219 -1.57125 992.83 992.95 1.57172 8.42395 0.00094 0.00149 

2843019  -0.88720 0.88754 58.67 58.72 -0.88737 7.53658 0.00034 0.00036 

2843020  -0.34152 0.34108 848.97 848.75 -0.34130 7.19528 -0.00044 0.00138 

2843021  0.02279 -0.02274 27.30 27.25 0.02277 7.21804 0.00005 0.00025 

2843022  0.18779 -0.18657 1095.82 1096.16 0.18718 7.40522 0.00122 0.00157 

2843023  -0.03020 0.03157 900.82 901.22 -0.03089 7.37434 0.00137 0.00142 

2843024  0.16883 -0.16783 1028.97 1028.71 0.16833 7.54267 0.00100 0.00152 

2843025  0.29705 -0.29653 1039.36 1039.52 0.29679 7.83946 0.00052 0.00153 

2843026  -0.15317 0.15327 22.47 22.47 -0.15322 7.68624 0.00010 0.00022 

 

 Clavos radiados desde el ramal 2843 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

SC-01 2843005R CLAVO INUTILIZADO 
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5.8. RAMAL 2844  

El ramal 2844 enlaza la línea 844 con la estación biológica del canal viejo, junto a la laguna 

Bassa de l'Estella. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

844003 1.57954         

2844001 
 0.03697 -0.03701 899.09 899.18 0.03699 1.61653 -0.00004 0.00142 

2844002 
 0.01827 -0.01805 885.55 885.57 0.01816 1.63469 0.00022 0.00141 

2844003 
 -0.48025 0.48095 1027.35 1027.46 -0.48060 1.15409 0.00070 0.00152 

2844004  -0.06581 0.06671 467.04 467.05 -0.06626 1.08783 0.00090 0.00103 

2844005 
 -0.24751 0.24766 800.77 800.89 -0.24759 0.84025 0.00015 0.00134 
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5.9. RAMAL 3843  

El ramal 3843 parte desde la línea 843 en La Cava y discurre por la ribera norte del Ebro en 

dirección Riumar. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843030 2.84661         

3843001  0.01891 -0.01821 247.70 247.69 0.01856 2.86517 0.00070 0.00075 

3843002  -0.01295 0.01330 222.27 222.26 -0.01313 2.85204 0.00035 0.00071 

3843003  -0.09142 0.09176 310.08 310.09 -0.09159 2.76045 0.00034 0.00084 

3843004  -0.06144 0.06186 207.08 207.09 -0.06165 2.69880 0.00042 0.00068 

3843005  -0.11409 0.11509 440.53 440.48 -0.11459 2.58421 0.00100 0.00100 

3843006  -0.02316 0.02318 26.46 26.46 -0.02317 2.56104 0.00002 0.00024 

3843007  -0.05385 0.05416 408.21 408.19 -0.05401 2.50704 0.00031 0.00096 

3843008  0.00976 -0.00944 332.08 332.09 0.00960 2.51664 0.00032 0.00086 

3843009  -0.02225 0.02236 201.29 201.30 -0.02231 2.49433 0.00011 0.00067 

3843010  -0.22232 0.22237 357.26 357.28 -0.22235 2.27199 0.00005 0.00090 

3843011  0.15735 -0.15681 468.85 468.87 0.15708 2.42907 0.00054 0.00103 

3843012  0.01404 -0.01416 356.60 356.54 0.01410 2.44317 -0.00012 0.00090 

3843013  -0.06189 0.06215 257.09 257.10 -0.06202 2.38115 0.00026 0.00076 

3843014  -0.03866 0.03866 280.52 280.47 -0.03866 2.34249 0.00000 0.00079 

3843015  0.02896 -0.02869 260.50 260.50 0.02883 2.37131 0.00027 0.00077 

3843016  0.35351 -0.35388 304.38 304.35 0.35370 2.72501 -0.00037 0.00083 

3843017  -0.19207 0.19176 295.44 295.46 -0.19192 2.53309 -0.00031 0.00082 

3843018  -1.11457 1.11452 37.59 37.60 -1.11455 1.41855 -0.00005 0.00029 

3843019  0.36440 -0.36432 1170.60 1169.96 0.36436 1.78291 0.00008 0.00162 

3843020  -0.05877 0.06033 1081.34 1080.45 -0.05955 1.72336 0.00156 0.00156 

3843021  -0.40670 0.40671 1019.59 980.12 -0.40671 1.31665 0.00001 0.00150 

3843022  2.25772 -2.25737 495.85 495.75 2.25755 3.57420 0.00035 0.00106 

3843023  -1.00562 1.00566 27.36 27.35 -1.00564 2.56856 0.00004 0.00025 

 

 Clavos radiados desde el ramal 3843 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA 
Dist 

IDA 
Dist 

VUELTA 
∆Z 

PROMEDIO 
Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

S13 3843004R 2.69880 0.01861 -0.01859 17.82 17.81 0.01860 2.71740 0.00002 0.00020 

S06 3843011R CLAVO INUTILIZADO 

S05 3843012R CLAVO INUTILIZADO 

AUX 
CSHE2 

3843017R 2.53309 0.30140 -0.30137 12.80 12.80 0.30139 2.83448 0.00003 0.00017 

DIB-10 3843019R 1.782905 0.17779 -0.17781 10.04 10.04 0.17780 1.96071 -0.00002 0.00015 

- 3843023R 2.568555 0.42424 -0.42424 21.47 21.47 0.42424 2.99280 0.00000 0.00022 
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5.10. RAMAL 4843  

El ramal 4843 parte desde la línea 843 en la zona de Sant Jaume y discurre por la ribera sur 

del Ebro en dirección Este. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843022 4.06369         

4843001  -1.08606 1.08663 916.66 922.85 -1.08635 2.97734 0.00057 0.00144 

4843002  1.04768 -1.04776 1007.99 1008.01 1.04772 4.02506 -0.00008 0.00151 

4843003  -0.91657 0.91681 953.77 954.00 -0.91669 3.10837 0.00024 0.00147 

4843004  -0.17755 0.17739 1104.13 1101.85 -0.17747 2.93090 -0.00016 0.00158 

4843005  -0.17424 0.17557 1010.63 1010.92 -0.17491 2.75600 0.00133 0.00151 

4843006  0.29423 -0.29448 705.06 705.10 0.29436 3.05035 -0.00025 0.00126 

4843007  -0.40408 0.40509 1007.45 1017.11 -0.40459 2.64577 0.00101 0.00151 

4843008  0.34057 -0.34037 660.62 660.57 0.34047 2.98624 0.00020 0.00122 

4843009  -0.46681 0.46686 27.52 27.52 -0.46684 2.51940 0.00005 0.00025 

4843010  0.33131 -0.33043 599.48 599.59 0.33087 2.85027 0.00088 0.00116 

4843011  -0.06594 0.06691 1266.14 1266.48 -0.06643 2.78385 0.00097 0.00169 

4843012  -0.52648 0.52698 686.70 686.80 -0.52673 2.25712 0.00050 0.00124 

4843013  -0.73504 0.73567 613.48 613.98 -0.73536 1.52176 0.00063 0.00118 

4843014  0.60599 -0.6059 73.99 74.01 0.60595 2.12771 0.00009 0.00041 

4843015  -0.02683 0.02684 26.38 26.36 -0.02684 2.10087 0.00001 0.00024 

 

 Clavos radiados desde el ramal 4843 

 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Mgj-04 4843004R 2.93090 -0.01344 0.01345 14.34 14.34 -0.01345 2.91746 0.00001 0.00018 

Mgj-05 4843005R 2.75600 -0.00071 0.00073 17.62 17.62 -0.00072 2.75528 0.00002 0.00020 

Mgj-07 4843007R 2.64577 CLAVO INUTILIZADO 

Mgj-08 4843010R 2.85027 0.57533 -0.57534 10.16 10.16 0.57534 3.42561 -0.00001 0.00015 
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5.11. RAMAL 5843  

El ramal 5843 parte desde la línea 843 en la zona de Sur del delta y discurre bordeando las 

lagunas del Clot y la Tancada llegando muy cerca de Eucaliptus. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

843007 2.35149         

5843001  -0.28334 0.28357 861.86 862.57 -0.28346 2.06804 0.00023 0.00139 

5843002  -0.68512 0.68615 935.53 935.80 -0.68564 1.38240 0.00103 0.00145 

5843003  0.13803 -0.13788 1067.90 1067.98 0.13796 1.52036 0.00015 0.00155 

5843004  -0.39876 0.39884 222.17 222.15 -0.39880 1.12156 0.00008 0.00071 

5843005  1.79422 -1.79431 111.88 111.90 1.79427 2.91582 -0.00009 0.00050 

5843006  0.01774 -0.01783 23.94 23.92 0.01779 2.93361 -0.00009 0.00023 

5843009  -0.31606 0.31648 1082.33 1081.97 -0.31627 2.61734 0.00042 0.00156 

5843010  -1.61613 1.61631 231.74 231.69 -1.61622 1.00112 0.00018 0.00072 

5843011  0.00920 -0.00897 862.93 862.88 0.00909 1.01020 0.00023 0.00139 

5843012  0.34079 -0.34078 1001.25 1000.38 0.34079 1.35099 0.00001 0.00150 

5843013  -0.48992 0.48958 1033.29 1033.07 -0.48975 0.86124 -0.00034 0.00152 

5843014  0.52999 -0.52994 650.64 650.46 0.52997 1.39120 0.00005 0.00121 

5843015  -0.57095 0.57087 654.58 654.50 -0.57091 0.82029 -0.00008 0.00121 

5843016  0.02194 -0.02198 31.03 31.03 0.02196 0.84225 -0.00004 0.00026 

5843017  0.41602 -0.41570 728.18 728.30 0.41586 1.25811 0.00032 0.00128 

5843018  1.30465 -1.30417 766.57 766.43 1.30441 2.56252 0.00048 0.00131 

5843019  -0.88633 0.88712 1094.92 1094.70 -0.88673 1.67580 0.00079 0.00157 

5843020  -0.55540 0.55579 777.59 777.70 -0.55560 1.12020 0.00039 0.00132 

5843021  1.45135 -1.45052 942.44 942.47 1.45094 2.57114 0.00083 0.00146 

5843022  -1.09762 1.09776 817.39 817.26 -1.09769 1.47345 0.00014 0.00136 

5843023  0.47160 -0.47097 1203.67 1203.83 0.47129 1.94473 0.00063 0.00165 

5843024  -0.95136 0.95151 586.82 586.66 -0.95144 0.99330 0.00015 0.00115 

5843025  -0.04928 0.05001 1278.36 1278.13 -0.04965 0.94365 0.00073 0.00170 

5843026  0.56651 -0.56611 357.77 357.62 0.56631 1.50996 0.00040 0.00090 

5843027  -0.07465 0.07462 22.88 22.85 -0.07464 1.43533 -0.00003 0.00023 

5843028  0.49897 -0.49856 306.32 306.23 0.49877 1.93409 0.00041 0.00083 

 

 Clavos radiados desde el ramal 5843 

 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Ang-06 5843002R 1.38240 0.44001 -0.44012 15.34 15.35 0.44007 1.82247 -0.00011 0.00019 

Ang-08 5843004R 1.12156 0.03931 -0.03929 16.39 16.39 0.03930 1.16086 0.00002 0.00019 

Irta-01 5843005R 2.91582 0.23318 -0.23320 18.15 18.15 0.23319 3.14901 -0.00002 0.00020 
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ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Pn-03 5843012R 1.35099 -0.10040 0.10037 11.51 11.51 -0.10039 1.25060 -0.00003 0.00016 

Pn-05 5843014R 1.39120 0.00622 -0.00626 13.68 13.69 0.00624 1.39744 -0.00004 0.00018 

Pn-06 5843017R 1.25811 0.18949 -0.18947 19.56 19.56 0.18948 1.44759 0.00002 0.00021 

Buda-01 5843019R 1.67580 -0.52615 0.52615 10.74 10.74 -0.52615 1.14965 0.00000 0.00016 

Buda-02 5843020R 1.12020 0.05204 -0.05205 17.22 17.22 0.05205 1.17225 -0.00001 0.00020 

Buda-03 5843022R CLAVO INUTILIZADO 

Buda-04 5843024R 0.99330 -0.01330 0.01329 13.05 13.05 -0.01330 0.98000 -0.00001 0.00017 

 

 

5.12. RAMAL 6843  

El ramal 6843 parte desde el ramal 5843 llegando hasta el borde costero cerca del IRTA San 

Carlos de la Rápita. 

ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

5843006 2.93361         

6843001  -1.86276 1.86325 443.83 443.77 -1.86301 1.07060 0.00049 0.00100 

6843002  0.04161 -0.04119 1069.97 1071.06 0.04140 1.11200 0.00042 0.00155 

 

 Clavos radiados desde el ramal 6843 

 

ID ID Z SALIDA ∆Z IDA ∆Z VUELTA Dist IDA Dist VUELTA ∆Z PROMEDIO Z ∑ ∆Z TOLERANCIA 

Irta-02 6843001R 1.07060 -0.01105 0.01095 12.64 12.63 -0.01100 1.05960 -0.00010 0.00017 
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5.13. COMPROBACIONES 

